ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

  РЕШЕНИЕ

11 сентября 2024 года  № 172/30-5

 г.Белорецк

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения

Ломовский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан тридцатого созыва по многомандатным

избирательным округам

На основании первых экземпляров протоколов участковой

избирательной комиссии № 1334  о результатах голосования на выборах

депутатов Совета сельского поселения Ломовский сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва по

многомандатным избирательным округам, в  соответствии со статьей 84

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная

избирательная комиссия муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года

№20/91-7 возложены полномочия по подготовке и проведению выборов

депутатов Совета сельского поселения Ломовский сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан, решила:

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения

Ломовский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан тридцатого созыва по многомандатным избирательным

округам состоявшимися и действительными.

2. Утвердить и подписать протоколы территориальной избирательной

комиссии от 11 сентября 2024 года о результатах выборов депутатов Совета

сельского поселения Ломовский сельсовет муниципального района

2

Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва по

многомандатным избирательным округам.

3. Зарегистрировать депутатами Совета сельского поселения

Ломовский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан тридцатого созыва,

3.1 по трехмандатному избирательному округу № 1:

 Ватагину Ирину 1989 года рождения; место жительства -

Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Ломовка;

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Гимназия №

17 г. Белорецк муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан, учитель; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –

ЗА ПРАВДУ, получившую наибольшее число голосов избирателей,

принявших участие в голосовании 251 (57,05%);

 Кожина Юрия Михайловича 1969 года рождения; место жительства

- Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Ломовка; Общество с

ограниченной ответственностью «Пугачевский карьер», мастер горного

участка; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов избирателей,

принявших участие в голосовании 310 (70,45%);

 Ручушкина Олега Михайловича 1969 года рождения; место

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Ломовка;

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

детский оздоровительно-образовательный центр туризма краеведения и

экскурсий г.Белорецк муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан, директор; депутат Совета сельского поселения Ломовский

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

3

РОССИЯ» получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших

участие в голосовании 324 (73,64%).

3.2 по четырехмандатному избирательному округу № 2:

 Бетина Дениса Петровича 1985 года рождения; место жительства -

Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Ломовка; Акционерное

общество «Белорецкий металлургический комбинат», цех холодного проката

ленты № 12, начальник волочильного участка; депутат Совета сельского

поселения Ломовский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов

избирателей, принявших участие в голосовании 220 (36,73%);

 Дмитриеву Татьяну Юрьевну 1984 года рождения; место

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Ломовка;

временно неработающая; выдвинута Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившую наибольшее число голосов

избирателей, принявших участие в голосовании 103 (17,20%);

 Зимину Светлану Николаевну 1979 года рождения; место

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Ломовка;

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя

общеобразовательная школа села Ломовка муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан, учитель; депутат Совета

сельского поселения Ломовский сельсовет муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившую наибольшее

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 97 (16,19%);

 Николаева Ивана Сергеевича 1985 года рождения; место

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Ломовка;

4

Общество с ограниченной ответственностью «ЗаводСтропкомплект», мастер

сборочного цеха; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА

ПРАВДУ получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших

участие в голосовании 101 (16,86%).

3.3 по трехмандатному избирательному округу № 3:

 Ручушкина Сергея Александровича 1983 года рождения; место

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Ломовка;

Акционерное общество «Белорецкий металлургический комбинат» участок

ремонта оборудования цеха легированной проволоки №11, слесарь-электрик

по ремонту оборудования; выдвинут Политической партией ЛДПР –

Либерально-демократической партией России, получившего наибольшее

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 234 (45,35%);

 Смотряева Александра Валерьевича 1970 года рождения; место

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Ломовка;

индивидуальный предприниматель; депутат Совета сельского поселения

Ломовский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; получившего наибольшее число голосов избирателей,

принявших участие в голосовании 361 (69,96%);

 Стрелкову Марину Александровну 1981 года рождения; место

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Ломовка;

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

детский сад с.Ломовка муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан, заведующий; депутат Совета сельского поселения

Ломовский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ», получившую наибольшее число голосов избирателей,

5

принявших участие в голосовании 288 (55,81%).

4. Выдать зарегистрированным депутатам удостоверения

установленного образца.

5. Направить настоящее решение в Совет сельского поселения

Ломовский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан.

6. Разместить настоящее решение на официальной странице в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php и на информационном стенде

территориальной избирательной комиссии.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии Копытову Э.Ф.

Председатель Э.Ф. Копытова

И.о.секретаря А.Ф.Нуруллин

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php